ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2486/2022

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar ao
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$
147.000,00 (Cento e quarenta e sete mil reais)
servindo de recurso a redução parcial de dotações.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 147.000,00 (cento e quarenta
e sete mil reais), nas seguintes rubricas:

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.03- SETOR DE EDUCACAO- FUNDEB
44.90.51.00.00.00- OBRAS E INSTALAÇÕES (184)
Fonte de Recurso: 31 FUNDEB
R$ 45.000,00

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO